
اقتصادی   5 شنبه 4 شهریور   1402- 9 صفر  1445 - 26  آگوست 2023 - سال بیست ‌و دوم - شماره  6067

پرداخت ۱۰۰ میلیارد تومان طلب چایکاران 
در هفته جاری

رئیس سازمان چای کشور با اعلام این که تولید برگ سبز چای تاکنون ۴۹ 
درصد نسبت به مدت سال گذشته افزایش داشته است، گفت: هفته جاری ۱۰۰ 
میلیارد تومان دیگر از مطالبات چایکاران پرداخت می‌شود.به گزارش وزارت جهاد 
کشاورزی، حبیب جهانساز افزود: تاکنون حدود ۷۸۱ میلیارد تومان معادل ۵۰ 
درصد از مطالبات چایکاران پرداخت شده است.وی اظهار داشت: از این مبلغ، 
کارخانجات فرآوری چای تاکنون حدود ۶۳۱ میلیارد تومان سهم خود و دولت 
نیز ۱۵۰ میلیارد تومان از سهم خود را بابت مطالبات چایکاران پرداخت کرده‌اند.

جهانساز اظهار داشت: با تسویه ۱۰۰ میلیارد تومان دیگر از مطالبات چایکاران در 
هفته ای که در آن هستیم، سهم پرداختی دولت به ۲۵۰ میلیارد تومان می‌رسد.

وی با بیان این که تولید برگ سبز چای تاکنون ۴۹ درصد نسبت به مدت سال 
گذشته افزایش داشته است، تصریح کرد: تامین نقدینگی برای پرداخت به‌موقع 
پول چایکاران با توجه به افزایش تولید برگ سبز چای در سال جاری و افزایش 
هزینه‌های کارخانجات چای، کار سختی است.جهانساز میزان برگ سبز چای 
خریداری شده را تاکنون نزدیک به ۱۲۶ هزار تن به ارزش ۱۶۰۰ میلیارد تومان 
عنوان کرد و گفت: از این میزان برگ سبز چای خریداری شده، نزدیک به ۴۷ 
درصد برگ سبز چای درجه یک و ۵۳ درصد برگ سبز چای درجه ۲ بوده است.
رئیس سازمان چای کشور خاطرنشان کرد: ۷۵ درصد بهای برگ سبز چای 

توسط کارخانجات فرآوری و ۲۵ درصد توسط دولت پرداخت می‌شود.

ترخیص۷۲۷ دستگاه خودروی وارداتی 
رئیس کل گمرک ایران گفت: آمار واردات خودروی ترخیص شده از گمرک 
تا ۲۵ مرداد سال ۱۴۰۲ معادل ۷۲۷ دستگاه به ارزش تقریبی ۱۷.۲ میلیون 
دلار بوده است.به گزارش خبرگزاری مهر، محمد رضوانی‌فر رئیس کل گمرک 
جمهوری اسلامی‌ایران در اتاق بازرگانی تهران اظهار داشت: آمار واردات خودروی 
ترخیص شده از گمرک تا ۲۵ مرداد سال ۱۴۰۲ معادل ۷۲۷ دستگاه به ارزش 
تقریبی ۱۷.۲ میلیون دلار است.وی گفت: آمار واردات گوشی موبایل مسافری در 
سه ماه نخست سال جاری ۱۴۹ هزار و ۱۶۶ دستگاه به ارزش تقریبی ۹۰ میلیون 
دلار بوده است. در عین حال، ۴ میلیون و ۴۷۲ هزار و ۳۹ دستگاه موبایل نیز 
از ابتدای سال جاری تا ۲۵ مردادماه به روش تجاری وارد کشور شده که ارزش 
دلاری آن ۸۸۵ میلیون و ۶۱۹ هزار دلار بوده است. واردات موبایل طی این 
مدت از نظر تعداد ۴.۳۹ درصد و از نظر ارزش ۱۸.۴۹ درصد کاهش یافته است.

گروه بهمن موفق به کسب جایزه ملی
 مدیریت کسب و کار سال شد

بیوک علیمرادلو مدیر عامل گروه بهمن، در دومین کنفرانس بین المللی 
اقتصاد و مدیریت کسب و کار مورد تقدیر قرار گرفت و شایسته دریافت »جایزه 
ملی مدیریت کسب و کار در سال 1402 کشور در بخش خصوصی صنعت 
خودرو« شناخته شد.به گزارش مردم سالاری آنلاین،کمیته اعطای جایزه ملی 
مدیریت کسب و کار سال، با همراهی انجمن مدیریت کسب و کار ایران، این 
جایزه را پس از ارزیابی سهم و کارآمدی شرکت‌های بخش خصوصی در اقتصاد 
و کسب و کار ایران به مدیران برترین واحدهای اقتصادی اعطا کردند.گروه بهمن 
در راستای اجرای برنامه‌های توسعه‌ای و با تنوع بخشی به سبد محصولات خود 
در بخش‌های تجاری، سواری و حمل و نقل عمومی‌موفق شد سهم خود را در 
رشد اقتصاد این صنعت افزایش دهد. همچنین یکی از شرکت‌های زیر مجموعه 
این خودروساز بخش خصوصی موفق شد در ارزیابی یکصد شرکت برتر ایران 
رتبه 86 را بدست آورد.  گفتنی است این شرکت خودروسازی در دهه اخیر روند 
رو به رشدی داشته به نحوی که در سال 1392 رتبه 200 را در میان پانصد 
شرکت برتر ایران داشت و تنها طی هفت سال 114 پله صعود کرده و از نظر 
میزان اشتغال نیز گروه بهمن اکنون با رقمی‌حدود 6 هزار نفر برنامه‌های خود را 
به پیش می‌برد این در حالیست که گروه بهمن پیش از خصوصی سازی، تنها 

1500 نیروی انسانی داشت.

کشاورزی 

خودرو

رئیس کل بانک مرکزی با تاکید بر لزوم 
اهتمام ویژه بانک‌ها و موسسات اعتباری در 
توزیع و عرضه ارز اربعین تصریح کرد: بانک‌ها 
با برنامه‌ریزی مدون ضمن عرضه ارز اربعین 
به نحوه مناسب، از ایجاد صف و ازدحام در 
شعب در این خصوص جلوگیری و بسترهای 
بانکداری الکترونیک را در این زمینه به خدمت 
گیرند.به گزارش ایسنا، محمدرضا فرزین که در 
جلسه دوره‌ای ماهانه با مدیران عامل بانک‌ها 
و موسسات اعتباری در بانک مرکزی سخن 
می‌گفت با اشاره به تعیین شش بانک عامل 

سپه، ملی، تجارت، پست بانک، صادرات و 
پارسیان به منظور عرضه ارز اربعین تاکید کرد: 
در بخشنامه اخیر بانک مرکزی به این بانک 
ها تکلیف شده است که شعب کشیک آنها تا 
ساعت ۱۸ عصر روزهای هفته نسبت به فروش 
حضوری ارز اربعین اقدام کنند.رئیس کل بانک 
مرکزی تصریح کرد: خدمت رسانی صرافی‌های 
بانکی به مردم و تجار و لزوم نظارت بانک‌ها و 
موسسات اعتباری بر آنها در پیشبرد برنامه‌های 
در دسترس، موضوعی مهم است که حتما باید 
در دستور کار باشد.فرزین در بخش دیگری از 

سخنان خود با اشاره به نقشه راه بانک مرکزی 
برای دستیابی به اهداف تعیین شده گفت: 
کنترل و مدیریت نقدینگی، مدیریت بازار ارز، 
تنظیم گری و تقویت نظارت و تقویت حکمرانی 
بانک مرکزی در حوزه ریال، ارز و اعتبار، تنظیم 
مناسبات مالی دولت و نظام بانکی و بهبود 
انتظارات و سیاست ارتباطی محورهای این 
نقشه راه است.رئیس کل بانک مرکزی ادامه 
داد: نرخ رشد نقدینگی از ۴۲.۸ درصد در 
مهرماه سال ۱۴۰۰ با حدود ۱۵ درصد کاهش، 
در پایان تیرماه سال ۱۴۰۲ به ۲۷.۵ درصد 

رسیده است.   برنامه‌ریزی ما در سال جاری 
رساندن این عدد به ۲۵ درصد است که البته 
نرخ رشد نقدینگی نیز در سه ماهه اول امسال 
۳.۹ درصد بوده است.فرزین همچنین با اشاره 
به رشد اقتصادی کشور در سال ۱۴۰۰ و سال 
۱۴۰۱ که به ترتیب ۴.۴ درصد و ۴ درصد بوده 
است، گفت: با اجرای سیاست تثبیت اقتصادی، 
قدم‌های مهمی‌به سمت مهار تورم، کنترل رشد 
نقدینگی و بسترسازی رشد تولید برداشته شده 
است.بنا بر اعلام بانک مرکزی، در این جلسه 
پس از ارائه گزارش‌های معاونین اقتصادی و 

فناوری‌های نوین بانک مرکزی، مدیران عامل 
بانک‌ها نیز به ارائه دیدگاه های خود در زمینه 

موضوعات مختلف شبکه بانکی پرداختند.
انحلال بانک آینده 

در دستور کار بانک مرکزی نیست
رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد: بانک 
مرکزی سیاست اصلاحات اساسی در بانک 
آینده را دنبال می‌کند و هیچ برنامه‌ای برای 
انحال این بانک در دستور کار نیست.به 
گزارش ایسنا، از ابتدای امسال دولت عزم خود 
را برای برخورد با بانک‌های ناتراز جزم کرد و در 
این میان بانک آینده یکی از همین بانک‌هاست 
که بر اساس آمارهای موجود سهم ۲۵ درصدی 
در رشد پایه پولی کشور دارد. بر همین اساس 
مقرر شد که اصلاحات جدی در این بانک شکل 
بگیرد.البته یکی از مشکلات بانک آینده از نظر 
ساختاری نیز داشتن سهام مازاد بیش از آنچه 
در قوانین و مقرارات آمده است. بر اساس ماده 
یک قانون اصلاح قانون اجرای سیاست های 
کلی اصل ۴۴ قانون اساسی موضوع تملک 
سهام بانک‌ها، حق رای ناشی از سهام مازاد 
بر حدود مقرر در ماده قانونی مذکور به وزارت 
امور اقتصادی و دارای تفویض می‌شود که هر 
سال با برگزاری مجامع سالانه بانک‌ها، سهام 
مازاد تعیین و به وزارتخانه مورد اشاره اعلام 
می‌شود. این امر در اصلاح ساختار مدیریتی در 
بانک‌های مشمول کمک کرده و به معنای ورود 
به امر انحلال در خصوص آن بانک ها نیست.
همچنین طبق سیاست های کلی اصل ۴۴، 
هیچ مالک واحدی نمی‌تواند بدون اجازه بانک 
مرکزی بیش از ۱۰ درصد یک بانک را داشته 
باشد. بر همین اساس وزارت اقتصاد و بانک 
مرکزی به نمایندگی از دولت برای اعمال این 
اصلاحات به صورت جدی وارد شدند و نهایتا 
حق رای ۶۰ درصد سهام مازاد بانک آینده که 
تحت عناوین مختلف و به صورت مستقیم 
و غیر مستقیم به نام یک نفر بود، به وزارت 
اقتصاد واگذار شد.در این فرآیند، صحبت‌ها و 
شایعات بسیاری درباره بانک آینده از ادغام 
آن با بانک دیگر تا انحلال کاملش مطرح شده 
که نهایتا محمدرضا فرزین با انتشار توئیتی 
این موضوع را تکذیب و اعلام کرد که  بانک 
مرکزی هیچ برنامه‌ای برای انحلال بانک آینده 

در دستور کار ندارد.

در حالیکه وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران، حجم کالاهای رسوبی را 
ناچیز قلمداد می‌کنند، برخی اخبار حاکی از آن است که بیش از ۷۰ درصد 
ظرفیت نگهداری محموله در بنادر ایران تکمیل شده است.به گزارش خبرنگار 
مهر، طبق اظهارات مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان، در حال حاضر بیش 
از ۷۰ درصد از ظرفیت نگهداری کانتینر در بندر شهید رجایی تکمیل شده و 
این موضوع می‌تواند منجر به بروز مشکلاتی نظیر »کندی در عملیات تخلیه و 
بارگیری کانتینرها«، »افزایش زمان انتظار کشتی‌ها«، »رسوب کالا« و همچنین 
»عدم تحویل به موقع کالا به بازارهای هدف« شود. حسین عباس‌نژاد در این 
خصوص می‌گوید: »در حال حاضر موجودی کانتینر در بندر شهید رجایی نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته، افزایش ۴۳ درصدی داشته است.«این در حالی است 
که محمد رضوانی‌فر، رئیس‌کل گمرک ایران در یک نشست خبری در خصوص 
آخرین وضعیت رسوب کالا در گمرکات کشور اظهار داشت: »سال قبل حدود 
۱۲۲ میلیون تن کالا از گمرک صادر شد و ۳۸ میلیون تن هم واردات انجام شد، 
یعنی در مجموع ۱۶۰ میلیون تن کالا در گمرکات گردش پیدا کرد که از این 
میزان ایستایی چند هزار تن کالا امر طبیعی است«بررسی اظهارات سید احسان 
خاندوزی، وزیر اقتصاد در هنگام بازدید از بندر امام خمینی نیز حکایت از آن 
دارد که وزیر اقتصاد نیز معضل رسوب کالا را لااقل در مقطع فعلی، چندان جدی 
نمی‌داند. وی در این خصوص می‌گوید: »در کشور حدود ۱۶۰ میلیون تن کالای 
صادراتی و وارداتی در سال وارد مرزها و گمرکات کشور می‌شود، از این رقم حدود 
۵۰۰ هزار تن به‌صورت رسوب در ایامی‌از سال وجود دارد؛ این بدین معناست که 
تنها حدود سه هزارم حجم تجارت کالا در ایران مشمول کالاهای رسوبی می‌شود 
که رقم متعارفی در فرآیندهای تجاری به حساب می‌آید.«با این حال، به نظر 
می‌رسد در این قبیل اظهارات که عموماً با هدف رفع مسئولیت و کتمان معضل 
رسوب کالا صورت می‌گیرد، میزان صادرات کالا نیز با واردات تجمیع می‌شود تا 
نسبت کالاهای رسوبی در مقایسه با میزان کالای در جریان، کوچک جلوه داده 
شود. این در حالی است که بر اساس تجربه، در فرآیند صادرات کالا اصلًا با رسوب 
مواجه نیستیم و آنچه که اهمیت دارد،میزان واردات کالا به کشور است. علاوه 
بر این اظهارات اخیر مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان و همچنین آمارهای 
ارائه شده از سوی مرکز پژوهش‌های مجلس )که میزان نهاده‌های دامی‌دپو شده 
در بندر امام خمینی را در دی ماه سال گذشته حدود ۲.۷ میلیون تن عنوان 
کرده( نشان می‌دهد معضل رسوب کالا در گمرکات و بنادر کشور جدی است. 
اما دولت برای مقابله با این معضل، باید چه اقدامی‌انجام دهد و چه راهکاری در 
این خصوص وجود دارد؟در همین رابطه، انوش رحام کارشناس و تحلیلگر مسائل 
اقتصادی در گفت‌وگو با خبرگزاری مهر، نسبت میزان کالاهای رسوبی به مجموع 
میزان کالاهای صادراتی و وارداتی را اساساً غیرقابل مفهوم دانست و گفت: به طور 
کلی، رسوب کالا در صادرات مفهوم نداشته و کالا بدون توقف از بنادر ایران خارج 
می‌شود، درواقع به دلیل عدم نیاز به مجوزهای خاص، صادرکننده به‌راحتی کالای 

خود را صادر می‌کند.وی ادامه داد: اما در رویه واردات، آنچه به‌عنوان رسوب تلقی 
می‌شود، به‌عنوان رسوب عملیاتی مطرح است، درواقع کالا پس از ورود به کشور، با 
بوروکراسی پیچیده اداری در بخش مجوزهایی از قبیل استاندارد و بهداشت مواجه 
شده و به تبع آن زمان ترخیص کالا افزایش پیدا می‌کند.به گفته رحام، اصطلاح 
رسوب کالا در کشور به رسوب عملیاتی تعمیم داده شده است، به عبارتی وقتی 
از رسوب کالا صحبت می‌شود منظور کالاهایی بوده که در بنادر بلاتکلیف بوده و 
تعیین تکلیف نشده‌اند و به آن رسوب می‌گویند.رحام در بخش دیگری از اظهارات 
خود به بررسی دلایل رسوب کالا در بنادر ایران اشاره و اعلام داشت: در سال‌های 
گذشته سیگنال غلطی تحت عنوان رسوب کالا در بنادر داریم که علت اصلی آن 
مقررات، اخذ مجوزها و دلایل ارزی است.وی در تشریح موارد عنوان شده، گفت: 
عمده کالاهای وارداتی به کشور درگیر فرایند اخذ مجوز هستند، همچنین در 
بخش تأمین ارز نیز نکاتی وجود دارد و بانک مرکزی هرگونه واردات با ارز متقاضی 
را ممنوع کرده است.این کارشناس و پژوهشگر حوزه اقتصاد، هدف از تدوین لایحه 
پیشگیری از رسوب کالا را نظارت بر تمامی‌فرایندهای زمان‌بندی ترخیص کالا 
عنوان و اظهار داشت: مطابق با این لایحه، اگر فردی کالایی را بدون ثبت سفارش 
و تأمین ارز وارد قلمرو نماید، باید در موعد مقرر آن را ثبت کند و در صورت عدم 
انجام فرایندهای قانونی، کالا توسط دولت متروکه و ضبط می‌شود.وی ادامه داد: 
در تدوین این لایحه، بخش‌های مختلفی حضور داشتند و نظرات کارشناسان نیز 
در نظر گرفته شد و سازمان توسعه تجارت نیز موارد بسیار مهمی‌را مدنظر قرار 
داده است، تمامی‌موارد گفته شه به جهت آن بوده که کالا بدون مجوزهای لازم 
و در زمان‌بندی غیرمتعارف وارد خاک ایران نشود.به گفته رحام، درگذشته برخی 
از بازرگانان بدون ثبت سفارش، کالاهای ممنوعه یا دارای محدودیت را وارد بنادر 
کشور می‌کردند، وی افزود: در واقع این افراد با مطرح‌کردن دلایلی نظیر تأمین ارز 
برای این دسته کالاها و با فشار بر دولت، کالاهای غیرضروری موردنیاز کشور را 
ترخیص و در ادامه به منابع ارزی کشور ضربه می‌زدند، درحالی‌که سیاست کلی 
دولت در شرایط تحریمی‌ورود کالاهای استراتژیک است.این کارشناس اقتصادی 
تأکید کرد: به جهت حل این معضل بزرگ و عدم واردات کالاهای غیر موردنیاز در 
شرایط تحریمی، لایحه رسوب کالاها تدوین شده است.رحام با مطرح‌کردن تعرفه 
پایین نگهداری کالا در بنادر ایران اعلام داشت: پایین‌بودن تعرفه‌های بندری سبب 
شده که برخی از بازرگان‌ها کالای خود را در بنادر کشور دپو کنند.وی افزود: این 
در حالی بوده که در بسیاری از کشورها صاحب کالا پس از یک ماه باید نسبت 
به ترخیص و در نهایت واردات کالا به سرزمین اصلی ادغام نماید.این کارشناس 
اقتصادی تأکید کرد: تعرفه پایین نگهداری در بنادر سبب شده که بازرگان بعضاً 
کالای خود را تا ۴ ماه دپو نماید و در تورمی‌ترین روند نقطه‌ای کالا، آن را وارد 
بازار نماید.رحام با ذکر این نکته که در بنادر ایران رسوب باعث قفل‌شدن عملیات 
لجستیک نشده است، گفت: در مقاطع اولیه سال ۹۷ به دلیل تحریم و افزایش 
محدودیت‌های ارزی قوانین سخت‌گیرانه‌ای طراحی شد، به عبارتی دولت سعی 

داشت تأمین ارز خود را مدیریت نماید، همین امر موجب شد تا رسوب نسبی در 
کشور مشاهده شود.

رئیس کل بانک مرکزی از بانک‌ها درخواست کرد

سرعت‌دهی به عرضه ارز اربعین 

کارشناس و تحلیلگر مسائل اقتصادی هشدار داد 

تبعات نگران‌کننده کتمان رسوب کالا

بازار

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: علیرغم 
نوسانات افزایشی قیمت‌ سکه و طلا در این بازار که 
در پی افزایش ٢۵ دلاری بهای طا در بازارهای 
جهانی و نوسان نرخ ارز در داخل ایجاد شد، بازار 
داخلی همچنان بدون تقاضا و در رکود کامل به‌سر 
می‌برد.نادر بذرافشان در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: 
در هفته‌ای که گذشت در مجموع ٢۵ دلار افزایش 
قیمت هر اونس جهانی طلا را داشتیم که در حال 

حاضر آخرین نرخ ١٩١۶ دلار را ثبت کرده است. در 
بازارهای داخلی هم قیمت سکه و طلا اندکی صعودی 
شد اما باتوجه به اینکه وارد ماه صفر شده‌ایم و باتوجه 
به ادامه‌دار شدن کاهش تقاضا در بازار که از ابتدای 
سال آغاز شده و همچنان رکود بر بازار حاکم است، 
نسبت به افزایش قیمت اونس جهانی طلا، قیمت 
سکه و طلا در بازار داخل نوسان افزایشی کمتری را 
تجربه کرده است.رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران 

تصریح کرد: همانطور که اشاره شد، رکود در بازار 
سکه و طلا از ابتدای سال آغاز شد و از ماه گذشته 
که وارد محرم و اکنون ماه صفر شده‌ایم، تشدید هم 
شده است و تقاضا به حداقل خود )در حد صفر( 
رسیده است و بازار در ثبات و به‌دور از هرگونه التهاب 
قرار دارد.وی ابراز امیدواری کرد که پس از ماه صفر، 
رونق به صنعت طلا و جواهر بازگردد و واحدهای 
تولیدی این صنعت که طی ماه‌های اخیر آسیب دیده 
و به‌ویژه در پرداخت‌های جاری خود دچار مشکل 

شده‌اند، جانی دوباره بگیرند.

از بازار سکه و طلا چه خبر؟

اکبر پازوکی، رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم 
خانگی، درباره خبر آزادشدن قیمت لوازم خانگی 
گفت: این خبر را صد درصد تایید نمی‌کنیم. مگر 
می‌شود سازمان حمایت و صمت وجود داشته باشد 
بعد قیمت را آزاد کنند. بر چه اساس و دستورالعملی 
می‌خواهند قیمت را آزاد کنند؟ این حرف‌ها درست 

نیست.
خبر آزادشدن قیمت لوازم خانگی، نوید گران‌تر 
شدن این بازار گران قیمت را می‌دهد، اما برخی 
اعضا این صنف خبر فوق را رد می‌کنند. وضعیت 
بازار لوازم خانگی با وجود جلوگیری از واردات و 
افتادن بازار به دست چند کارخانه محدود، وضعیتی 
را در این بازار رقم زده که چندان به نظر نمی‌آید 
منجر به ایجاد رضایت در مصرف کنندگان شده 
باشد. سوال اینجاست که کالای خانگی ایرانی از 
نظر کیفیت و قیمت چه تفاوت های معناداری با 

نمونه مشابه خارجی دارد و مردم کدامیک را در 
یک شرایط آزاد انتخاب خواهند کرد.وی در ادامه در 
رابطه با انحصارطلبی برخی کارخانه جات داخلی در 
عدم واردات برای به دست گرفتن بازار اشاره کرد: 
انحصارطلبی در بازار لوازم خانگی را قبول نداریم. ما 
یک حرفی که می‌زنیم اگر روی حساب و کتاب باشد 
باید کار آن پیش برود. اگر یک شخص حرفی می‌زند 
باید بر اساس یک فرآیند پای آن بیاستد. تولید‌کننده 
باید نوع تولید و تعداد و کیفیت آن مشخص باشد 
که سازمان استاندارد باید آن را تعیین کند. برخی 
شرکت ها گفتند واردات ممنوع شود و ما نیاز را 
تامین می‌کنیم اما وقتی تولید به آن حد نرسیده باید 
پاسخگو باشند. اگر قرار است اتفاقی رخ دهد باید با 
هدف باشد.  اگر کالایی تولید نمی‌شود چرا کالای 
قاچاق آن می‌آید؟چرا کولبری آنقدر دغدغه می‌شود 
که مجلس برای آن مصوبه بگذارد؟ چرا اجازه قاچاق 

هر وسیله را می‌دهند بعد شاکی شوند؟پازوکی درباره 
علل اساسی افزایش قیمت لوازم خانگی داخلی گفت: 
افزایش قیمت مواد اولیه و ارزی که دولت به تولید 
کننده نمی‌دهد باعث گرانی لوازم خانگی است. کجای 
دنیا مواد اولیه را در بورس می‌گذارند و به دلار برای 
آن پول می‌دهند به ریال حقوق می‌پردازند؟ ما که 
نباید خودمان را از درون تحریم کنیم، هر بلایی سر 
ما می‌آید تقصیر خودمان است. آمریکا که بورس ما را 
به این روز نینداخته است. چطور از فروشنده فاکتور 
می‌خواهند اما از تولید کننده نمی‌خواهند. چرا به 
مردم با 35 درصد سود قسطی می‌فروشند؟ فروشگاه 
های بزرگ چه بلایی سر مردم می‌آورند؟ یک زمان 
خود تولید کننده به فروشنده چند ماهه یک کالا را 
می‌فروخت اما الان تولیدکننده خودش دنبال فروش 
رفته است. ما اگر می‌خواهیم دنبال مقصر بگردیم باید 

به خودمان برگردیم.

تشریح دو دلیل اصلی گرانی قیمت لوازم خانگی

مناقصه گزار: شركت خطوط لوله و مخابرات نفت ايران/ منطقه غرب
موضوع مناقصه: پیمان تهیه طبخ و توزيع غذای كاركنان مركز منطقه، مراكز انتقال نفت پايطاق و نفتشهر

مبلغ برآورد مناقصه: 191.164.893.434 ريال
1- محل ومكان اجراي كار:كرمانشاه-شركت خطوط لوله و مخابرات نفت ايران–منطقه غرب-مركز منطقه ومراكز انتقال نفت پايطاق و نفتشهر

2- مدت اجراي كار: 1 سال 
3- نام دستگاه نظارت: امور اداری منطقه غرب        

4- قیمت ها متناسب با كالاي ساخت داخل با لحاظ كیفیت ارائه گردد.
5- روش ارزيابي مالي عبارت است از: »دستورالعمل ارزيابي مالي و فرآيند قیمت متناسب در مناقصات صنعت نفت به شماره 796-20/2 مورخ 1399/12/11 

وزارت نفت« میباشد.
نوع و مبلغ تضمین شركت در فرآيند ارجاع كار : مبلغ 9.558.244.672ريال بصورت يك يا تركیبي از ضمانت نامه هاي مندرج در بند هاي الف، ب، پ ،ج 
،چ ،ح ، خ ماده 4 آئین نامه تضمین معاملات دولتي به شماره 50659/123402 مورخ 1394/9/22 هیأت محترم وزيران می باشد تضمین وجه نقد میبايست 
به شماره شبا IR 520100004101046871202944 بانك مركزي بنام شركت خطوط لوله و مخابرات نفت ايران واريز گردد ضمنان  تصوير ضمانتنامه يا رسید 

وجه آن در سامانه بارگزاري گردد. 
- درج كد اقتصادي و شناسه ملي جهت اشخاص حقوقي در پیشنهاد قیمت مندرج در سامانه ستاد الزامی میباشد.

- دارا بودن و بارگذاری گواهینامه تعیین صلاحیت معتبر از وزارت تعاون، كار و رفاه اجتماعي در زمینه رشته هاي امور آشپزخانه و رستوران الزامي مي باشد.
-دارا بودن و بارگذاری گواهینامه تايید صلاحیت ايمنی پیمانكاری معتبر از وزارت تعاون، كار و رفاه اجتماعي الزامي مي باشد.

زمان و نحوه خريد اسناد مناقصه از سامانه: شركت كنندگان مهلت دارند تا ساعت 15:00 مورخ 1402/06/14  و با مراجعه به  سامانه تداركات الكترونیكي دولت) 
ستاد( به نشاني www.setadiran.ir  نسبت به خريد اسناد و پرداخت هزينه از طريق اتصال به درگاه پرداخت الكترونیك اقدام نمايند.

لازم به ذكر است كلیه مراحل برگذاري مناقصه از فرخوان تا انتخاب برنده از سايت مزبور انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت 
قبلي در سامانه ستاد ، نسبت به ثبت نام و اخذ گواهي امضاء الكترونیكي  اقدام نمايند و جهت  عضويت با پشتیباني سامانه ستاد به شماره 02141934 تماس 
حاصل فرمايند. ضمنأ درج كامل آدرس محل اقامتگاه شخص حقوقی )آدرس پستی شركت(، شماره فكس و تلفن شركت و مديران شركت در سامانه تداركات 

الكترونیك دولت جهت ارسال دعوتنامه و هرگونه اطلاع رسانی برای كلیه شركت كنندگان در مناقصه الزامی است
و  اسناد مربوطه  به تكمیل  15:00مورخ1402/06/27 نسبت  تا ساعت  بايست  بارگذاري پیشنهادات در سامانه: شركت كنندگان مي  و  و مهلت تكمیل  زمان 
بارگذاري در سامانه تداركات الكترونیك دولت )ستاد( و تحويل اصل پاكت الف )ضمانتنامه شركت در فرآيند ارجاع كار( لاك و مهر شده به دفتر كمیسیون 

مناقصات در مهلت مذكور و دريافت رسید مربوطه اقدام نمايند.
زمان و محل گشايش پاكات: پیشنهادهاي واصله در ساعت10:00.مورخ 1402/07/01  در محل كمیسیون مناقصات به آدرس:  تهران- خیابان سپهبد قرني- 

نرسیده به خیابان سپند- پلاك 188-  طبقه  هشتم از طريق سامانه تداركات الكترونیك دولت ) ستاد( بازگشايي و خوانده خواهد شد. 
زمان و مكان جلسه توجیهي: جلسه توجیهي با شركت كنندگان جهت بازديد از محل انجام كار و توضیح و تشريح اسناد ، در تاريخ 1402/06/20 ساعت10:00  
در محل كرمانشاه – بلوار شهید بهشتی روبه روی پارك شاهد شركت خطوط لوله و مخابرات نفت ايران منطقه غرب برگزار مي گردد.جهت كسب اطلاعات 

بیشتر درخصوص موضوع كار مناقصه با تلفن 31498268- 083 آقای معینی فر تماس حاصل فرمائید.
www.shana.ir                       www.setadiran.ir                  www.ioptc.ir  

شناسه آگهی: 1551392         روابط عمومي 

آگهي مناقصه عمومي يك مرحله اي)2002001105000133 ( 
نوبت دوم

اداره كل ثبت اسناد واملاك استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاك حوزه ثبت ملك تهرانپارس

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 139860301079001006 مورخه 1398/5/26  هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك تهرانپارس  تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای قدير ابراهیمی قلعه جوق فرزند غفور به 
شماره شناسنامه 10 و شماره ملی1466299304 متولد1330 صادره از اردبیل در ششدانگ يك قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 
302/67 متر مربع از پلاك ثبتی612 فرعی از88 اصلی مفروز و مجزی شده از قطعه 226 اراضی تهرانپارس واقع در بخش 11 تهران خريداری 
مع الواسطه از مالك رسمی بنیاد شهید انقلاب اسلامی   محرز گرديده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولین اگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی 
تقديم نمايند بديهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد. تاريخ انتشار نوبت 

اول1402/6/4 تاريخ انتشار نوبت دوم : 1402/6/19 
12752 رئیس ثبت اسناد واملاك تهرانپارس

اداره كل ثبت اسناد واملاك استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاك حوزه ثبت ملك لواسانات

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260301048000553  مورخ 1402/5/21 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك لواسانات تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای ايرج غلامعلی به شناسنامه شماره 146 
كد ملی 0450198243 صادره شمیران فرزند يونس در ششدانگ يك قطعه زمین مشجر با بنای احداثی در آن به مساحت 1512/26 متر مربع 
قسمتی از پلاك شماره 163 فرعی از20 اصلی واقع در قريه نجاركلا بخش 11 تهران حوزه ثبت ملك لواسانات انتقال ملك از ورثه مالك رسمی 
آقای محمد فرسیابی فرزند آقای عباسعلی فرسیابی   محرز گرديده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولین اگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی 
تقديم نمايند بديهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد. تاريخ انتشار نوبت 

اول1402/6/4 تاريخ انتشار نوبت دوم : 1402/6/19 
12751 رئیس ثبت اسناد واملاك لواسانات

اداره كل ثبت اسناد واملاك استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاك حوزه ثبت ملك يافت آباد تهران

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260301078001263 مورخه 1402/4/6  هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك يافت آباد تهران  تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای  دخیل اقبال فرزند غضنفر به شماره 
شناسنامه 5 صادره از خوربیابانك در ششدانگ يك قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 97/52  متر مربع در قسمتی از پلاك 8070 
فرعی از2 اصلی واقع در بخش 12 تهران خريداری از مالك رسمی شركت خوشسوز   محرز گرديده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ 
انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند بديهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد 

شد. تاريخ انتشار نوبت اول1402/6/4 تاريخ انتشار نوبت دوم : 1402/6/19 
12750 رئیس ثبت اسناد واملاك يافت آباد تهران

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت اراضی زراعی و باغات و ساختمانهای فاقد سند رسمی
چون برابر رای شماره 140260301147001277 مورخ 1402/5/8 هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت اراضی زراعی باغات و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مصوب 20/9/90 مستقر در اداره ثبت اسناد و املاك زيبادشت تهران تصرفات مفروزی و مالكانه آقای ابوطالب حاج طالبی به 
شماره شناسنامه 2307 و كد ملی 0759205167 فرزند فرج الله نسبت به ششدانگ يك قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 46 متر 
مربع قسمتی از پلاك 584 فرعی از4 اصلی واقع در بخش 10 تهران با حدود اربعه شمالا بطول 6/70 متر ديوار به ديوار ملك مجاور به پلاك 
ثبی4/4773 متر ديوار به ديوار ملك مجاور پلاك 7 اصلی35 فرعی شرقا بطول 6/85 متر ديواريست به ملك مجاور قطعه 30 تفكیكی سابق 
جنوبا بطول 6/63 متر ديوار به ديوار ملك مجاور متصرفی مجتبی عزيزی جزء پلاك 4/584 غربا در دو قسمت اول بطول 1/60 متر ديواريست 
به ملك مجاور مذكور دوم به طول5/4 متر درب و ديوار به كوچه 2/85 متری بن بست محرز گرديده است لذا به منظور اطلاع ذوی الحقوق و 
شركای مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه آگهی می گردد در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می تواند از تاريخ انتشار اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت يك ماه 
از تاريخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند بديهی است پس از انقضای مهلت قانونی و عدم وصول واخواهی و 

اعتراض طبق مقررات سند مالكیت بنام نامبرده صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول 1402/6/4 تاريخ انتشار نوبت دوم 1402/6/19

12747 كفیل واحد ثبتی حوزه ثبت ملك زيبادشت تهران


